

P.I.T. Hegn A/S

Kielbergvej 8, 5750 Ringe

CVR-nr. 31 58 60 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2020.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	P.I.T. Hegn A/S Kielbergvej 8 5750 Ringe
	CVR-nr.: 31 58 60 97
	Stiftet: 26. juni 2008
	Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019 12. regnskabsår
Bestyrelse	Ulrik Bøje Grønnemose, Formand Thomas Skouenborg Bentsen Flemming Holst Østergaard Pedersen
Direktion	Thomas Skouenborg Bentsen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	TBCN Holding ApS
Dattervirksomhed	Østjysk Hegn ApS, Skanderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og afsætning af hegnsløsninger og artikler indenfor områderne landbrug, natur, områdesikring samt til private boliger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.617.089 kr. mod 12.907.572 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.190.491 kr. mod 380.797 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste	14.617.089	12.907.572
1 Personaleomkostninger	-12.411.552	-11.359.366
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-968.954	-750.852
Driftsresultat	1.236.583	797.354
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	601.415	148.363
Andre finansielle indtægter	29.916	31.928
2 Øvrige finansielle omkostninger	-480.738	-500.174
Resultat før skat	1.387.176	477.471
3 Skat af årets resultat	-196.685	-96.674
Årets resultat	1.190.491	380.797
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.190.491	380.797
Disponeret i alt	1.190.491	380.797

Balance 31. december

Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	600.000	650.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>600.000</u>	<u>650.000</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.195.617	2.450.835
5 Indretning lejede lokaler	76.477	64.980
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.272.094</u>	<u>2.515.815</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.757.495	4.156.080
Deposita	612.240	600.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.369.735</u>	<u>4.756.080</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.241.829</u>	<u>7.921.895</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	40.000	128.800
Fremstillede varer og handelsvarer	7.982.964	9.319.298
Varebeholdninger i alt	<u>8.022.964</u>	<u>9.448.098</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.441.018	4.319.796
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	917.686	493.980
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.264.703	265.581
Udskudte skatteaktiver	0	138.285
Tilgodehavende selskabsskat	0	108.000
Andre tilgodehavender	159.813	100.099
Periodeafgrænsningsposter	297.190	334.860
Tilgodehavender i alt	<u>6.080.410</u>	<u>5.760.601</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
Værdipapirer i alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Likvide beholdninger	2.243	3.353
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.115.617</u>	<u>15.222.052</u>
Aktiver i alt	<u>20.357.446</u>	<u>23.143.947</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	751.000	751.000
Overført resultat	5.880.773	4.690.282
Egenkapital i alt	6.631.773	5.441.282
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	58.400	0
Hensatte forpligtelser i alt	58.400	0
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til pengeinstitutter	1.211.863	1.666.752
9 Leasingforpligtelser	1.065.227	1.389.818
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.277.090	3.056.570
Kortfristet del af langfristet gæld	911.326	455.476
Gæld til pengeinstitutter	4.532.505	8.326.772
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	306.200	490.075
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.331.197	2.094.559
Anden gæld	3.308.955	3.279.213
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.390.183	14.646.095
Gældsforpligtelser i alt	13.667.273	17.702.665
Passiver i alt	20.357.446	23.143.947

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	751.000	4.690.282	5.441.282
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.190.491	1.190.491
	751.000	5.880.773	6.631.773

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.936.599	10.013.927
Pensioner	1.193.008	1.087.951
Andre omkostninger til social sikring	281.945	257.488
	12.411.552	11.359.366
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	26
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	10.889
Andre finansielle omkostninger	480.738	489.285
	480.738	500.174
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	196.685	96.674
	196.685	96.674
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	3.120.000	3.120.000
Kostpris 31. december 2019	3.120.000	3.120.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-2.470.000	-2.420.000
Årets afskrivninger	-50.000	-50.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-2.520.000	-2.470.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	600.000	650.000

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris 1. januar 2019	5.226.959	266.414
Tilgang	461.388	48.675
Afgang	-485.729	0
Kostpris 31. december 2019	5.202.618	315.089
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	2.776.124	201.434
Årets afskrivninger	708.606	37.178
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-477.729	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	3.007.001	238.612
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.195.617	76.477
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.567.174	

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	5.145.000	5.145.000
Kostpris 31. december 2019	5.145.000	5.145.000
Opskrivninger 1. januar 2019	-988.920	-1.137.283
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	726.415	210.110
Udbytte	-2.000.000	0
Øvrige reguleringer	0	63.253
Årets afskrivning koncerngoodwill	-125.000	-125.000
Opskrivninger 31. december 2019	-2.387.505	-988.920
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.757.495	4.156.080
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.101.000	1.226.000
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Østjysk Hegn ApS	Skanderborg	100 %
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.090.020	640.680
Modtagne acontobetalingen	-478.534	-636.775
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	611.486	3.905
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	917.686	493.980
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-306.200	-490.075
	611.486	3.905
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.678.225	1.897.940
Heraf forfalder inden for 1 år	-466.362	-231.188
	1.211.863	1.666.752

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.510.191	1.614.106
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-444.964</u>	<u>-224.288</u>
	<u>1.065.227</u>	<u>1.389.818</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er afgivet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. og 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Goodwill	<u>600</u>
Driftsinventar og materiel	628
Varebeholdning	8.023
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.441

Selskabet har stillet arbejdsgarantier på t.kr. 275.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er deponeret anparter i Østjysk Hegn ApS, den bogførte værdi udgør t.kr. 3.030.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-9 måneder og en samlet restleasingydelse på 50 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende erhvervslejemålet Kielbergvej 8-10, Ringe. Der er i følge lejekontrakten 6 måneders opsigelse, dog tidligst 31. december 2023. Den samlede huslejeforpligtelse udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 5.325.

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.